
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 Tel. 0332 668381*   
 codice ministeriale VAIC829001 
codice fiscale 83005650128 

                          sito scuola: www.icmonteggialaveno.gov.it  
                          e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.gov.it 
                          PEC :VAIC829001@pec.istruzione.it 

 
 

Protocollo e data vedi segnatura 
Ai docenti  

Bevilacqua Paola Sabrina 
Ielmini Luca 

Poletti Lorella 
 

Ai genitori 

Baldin Daniele  
Reschiglian Stefano 

 
Al componente esterno  

Dirigente Scolastico Prof.ssa Cocchetti Ilva 
 

 All’Albo  
 Amministrazione Trasparente 

  
 
Oggetto: Decreto costituzione Comitato per la valutazione dei docenti ex art.11 c.2, lett. c del D.Lgs. 297 del 1994 
,  così come novellato dal comma 129 dell’art.1 della Legge n.107 del 13 luglio 2015  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
- VISTO l’art. 11 del T.U. di cui al D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1 co. 129 della Legge 107/2015; 
- VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 107/2015;  
- VISTO la delibera n.22 del Collegio Docenti del 16/10/2018;   

- VISTO la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto del 14/12/2018;    
- VISTA il decreto del Direttore Generale dell’USR Lombardia prot.n. 1266 del 28/03/2019; 
- ACQUISITA la dichiarazione d’assenza di cause di incompatibilità del membro esterno ex art. 1 comma 81 della Legge 

107/2015, nominato dall’USRL con decreto prot.n. 1266 del 28.03.2019 – prot.n. 2227 dell’1.04.2019 
 

DECRETA 

  
la costituzione, con durata triennale 2018-2021, del Comitato per la valutazione dei docenti di cui all’oggetto, avente la 
funzione di elaborare i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base:   
  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’Istituzione scolastica, nonché del successo 
formativo e scolastico degli studenti;   
 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;   
 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale.                     
 

Si precisa che ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese 
o emolumento comunque denominato.  

         
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO              

Marco Zago 
                                                                                                                                                                       (Firmato digitalmente ai sensi  del CAD ) 

 - n. 0002243 - 01/04/2019 - II.07. Comitato di valutazione del servizio dei docenti


